Directa hasta la capacidad técnica de la Dirección de Obras Públicas, del H. Ayuntamiento, y hasta el Monto que el Cabildo autorice; tipo
b) por adjudicación directa de $1.00 (un peso 00/100 m. n.) Hasta $1,000,000.00 (un millón de pesos 00/100 m. n.); tipo c) por invitación
restringida de $1,000,001.00 (un millón un pesos 00/100 m. n.) Hasta $3,000,000. (tres millones  de pesos 00/100 m. n.) y tipo d) por
licitación pública de $3,000,001.00 (tres millones un pesos 00/100 m. n.) en adelante, estos se establecen sin considerar el impuesto del
valor agregado.

Acuerdo número 001/2025.- Una vez que el Cabildo analizó y discutió el tema, aprobó por unanimidad los Rangos de Contratación,
Adquisiciones, Arrendamientos, Prestación de Servicios, Obras Públicas y Servicios relacionados con estas, para el Ejercicio 2025, en los